Gabinete do Vereador Ronaldo Luiz de Souza

Praça Santos Dumont, S/N - Centro, TEL: (087) 3862-9273 FAX (087) 3861.4260, Petrolina-PE/CEP 56.304-200

Internet : www.camarapetrolina..pe.gov.br – E-mail: camarapetrolina@uol.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Praça Santos Dumont, s/n - Centro - Petrolina-PE CEP 56.304-200

Tel: (087)3861-5838 - Internet: www.camarapetrolina.pe.gov.br

INDICAÇÃO Nº.  054/2020

O Vereador RONALDO LUIZ DE SOUZA que abaixo subscreve, indica à

Mesa Diretora após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário,

seja solicitado ao Senhor Prefeito Municipal – Miguel de Souza Leão Coelho,

interceder junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura, Mobilidade e Serviços

Públicos através do Senhor Secretário Fred Machado, que seja realizada o

calçamento da rua paralela a Avenida Sete de Setembro. Devido a duplicação da

mesma os comerciantes que ficam no trecho do José e Maria e Vila Eulália, da

metalúrgica Peixinho até a Lagoa de Estabilização Manoel dos Arroz, estão

sendo prejudicados no período das chuvas por conta do alagamento das águas

nesse trecho, solicitamos que seja feito esse calcamento nessa rua para que seja

feito o escoamento dessas águas fluviais direcionando para a lagoa de

estabilização, melhorando assim a vida desses comerciantes .

Sala das Sessões, 11 de fevereiro de 2020.

RONALDO LUIZ DE SOUZA

VEREADOR

cas